
Vol.09
2025.01

KōKō information

レノファ山口FC
下松市シャレン選手（※）古川大悟選手に
ご来社いただきました。
※シャレン選手とは、レノファ山口FC のホームタウンである山口県全体を盛り上げ、
『Jリーグで地方創生、まちづくり』の促進に向け、選手が担当制で県や市町ごとの
PR や応援といったシャレン（社会連携）活動をおこなっていくものです。

古川大悟（ふるかわだいご）選手プロフィール

オフィス・工場見学、交流会

背 番 号 ：
ポジション：

生 年 月 日 ：
身⾧／体重：
出 身 地 ：
経 歴 ：

34
FW（フォワード…主に相手ゴールに近い場所でプレーし、得点やアシストなど決定的な役割が求め
られるポジション）
1999年9月15日（25歳）
179cm／70kg
千葉県茂原市（茂原市スポーツ大使）
FC茂原（スポーツ少年団）、⾧生FCを経て、中学生よりジェフユナイテッド市原・千葉U-15へ加入
→高校入学後、ジェフユナイテッド市原・千葉U-18へ加入
→ジェフユナイテッド市原・千葉トップチームへ昇格→ヴィアティン三重→いわきFC→FC大阪
→今年、レノファ山口FCへ完全移籍で加入！

管理部門のオフィスと、工場をご見学いただきました。工場見学では、ミニサイズの自動結束機によるパイプ結束の
実演や、エアモーター式バルブ開閉機『ベストルク』、空気浮上式重量物搬送システム『エアポーター』の操作体験
等を通じて、弊社製品への理解を深めていただきました。

弊社でレノファ山口FCを主体的に応援するチーム『共創サポーターズ』のメンバーとの交流会では、メンバーからの
たくさんの質問にも、とても丁寧にご対応いただきました。

エアポーター

古川選手へ質問!Q&A交流会を終えて、古川選手と近藤様より
コメントを頂戴しました。✨

■古川選手
パートナー企業でトレーニングウェアで
いつもロゴを拝見している鋼鈑工業株式
会社の皆様に直接お会いし、お話するこ
とができて良かったです。
この年齢まで工場見学に行ったことがな
く、実際に近くでものを作っている現場
をみられたのは良い経験になりました。
そして、空気で浮かせて運搬する技術に
驚きましたし、技術力が集結されている
ものばかりで終始、圧倒されました。

■近藤様
エアポーターという機械を初めて目にし、
操作を体験してとても驚きました。
工場の中を拝見する機会があまりないの
で、知らない技術ばかりで驚きの連続で
した。また、綺麗なオフィスもあり、社
員の方々が楽しく働いていらっしゃるん
だなと感じました。

Q.今シーズンの目標を教えてください。
A.『2桁ゴール』です。
チームのために走ります。
応援よろしくお願いします！

株式会社レノファ山口
事業部 近藤様 古川選手

Q.これまで印象に残った審判は
いますか？

A.初対面なのに名前を呼んでくれた
審判です。普段は背番号で呼ばれる
ので、新鮮でした。

Q.オフの日は何をしていますか？
A.自分でブレンドするくらいコーヒー
が大好きなので、コーヒーを飲んで
いるか、愛犬（マルチーズ）と
一緒に過ごしています。

Q.山口県内で行ってみたい場所は
ありますか？

A.まだ山口県に来たばかりなので、
おすすめの場所をぜひ教えて
ほしいです！

下松へ『牛骨ラーメン』
食べにおいでませ～♪

ご来社いただき、ありがとうございました。
古川選手の今後のご活躍に期待して、応援しています！

さわやかな笑顔
カッコイイ♪

共創サポーターズメンバーとの交流会

ベストルク スイスイ動く！ミニ自動結束機

手で動かすには意外と
パワーが要るなぁ…

管理部門オフィス

サインもいただきました！


